

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» с. Крутой Яр 692177, Приморский край, Красноармейский район, с. Крутой Яр, ул. Красноармейская, 2а, тел. (42359) 26-4-87

тел. (42359) 26-4-87 E-mail: <u>krutoyyiar13@mail.ru</u> От 15.08.2024г № 603 И.о. прокурора Красноармейского района младшему советнику юстиции С.В. Крутову

Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края на Правила приема обучающихся МКОУ «СОШ № 13» с. Крутой Яр от 26.07.2024 г. № 7-3/644-24-20050015 (вх. МКОУ «СОШ № 13» с.Крутой Яр № 836 от 08.08.2024 г.) (далее — Протест) удовлетворен.

В Правила приема на обучение граждан по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования внесены дополнения:

1. Пункт 6 дополнен подпунктом 16 «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях».

Правила приема на обучение граждан по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования утверждены в новой редакции Приказом МКОУ «СОШ № 13» с. Крутой Яр от 15.08.2024 г. № 61 и размещены на официальном сайте школы (https://sh13-krutoj-yar-r25.gosweb.gosuslugi.ru).

Приложения:

1. Ссылка, подтверждающая размещение на официальном сайте организации : https://sh13-krutoj-yar-

r25.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/50/Pravila_priema_na_obuchenie_grazhdan_po_osnovn ym obscheobrazovatel nym programmam NO OO i SO obrazovaniya.pdf

Директоров обуча Приморово образовательной образовательном образовательном образовательном образовательном образовательном образовательном об

Минум Б.А.Пишун